
   Conselho Municipal de Educação 

 
COMUNICADO CME Nº 02/2013 

ASSUNTO: COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOROCABA -2013. 

O Conselho Municipal de Educação de Sorocaba comunica que, em sessão realizada em vinte e um 
de maio de dois mil e treze, foram eleitos para o período de maio de dois mil e treze até abril de dois 
mil e quatorze, os seguintes Conselheiros para a composição das respectivas Câmaras e Comissões 
Permanentes: 

 

Composição do Conselho Municipal de Educação – 2013 

 

Presidente: Luiz Fábio Santos 

Vice presidenta: Lauri Lane Maria Holtz Batistuzo 

 

Câmara de Educação Infantil 

Ana Lúcia da Silva Pereira Acosta 
Carmen Teresa Almeida Melchiades Carvalho 
Lauri Lane Maria HoltzBatistuzo 
Maria Helena Grohmann Rodrigues de Paula 
Sonia Maria Castricini Biscaio Mébius 
Sonia Piaya Marinho Munhos 
Presidente: Carmen Teresa Almeida Melchiades Carvalho 
Vice presidente: Ana Lúcia da Silva Pereira Acosta 

 

Câmara de Ensino Fundamental 

Bárbara Cristina Moreira Sicardi Nakayama 
Cláudia Milaré de Toledo Lusivo 
Everton de Paula Silveira 
Luiz Fábio Santos 
Maria Aparecida de Oliveira Duarte 
Miriam Cecília Facci 
Presidente: Cláudia Milaré de Toledo Lusivo 
Vice presidente: Maria Aparecida de Oliveira Duarte 

 

Câmara de Ensino Médio 

Dorothea de Camargo Pereira 
José Eduardo de Carvalho Prestes 
Luiz Antonio Koritiake 
Maria José Antunes Rocha Rodrigues da Costa 
Olga Maria Salati Marcondes de Moraes 
Zulmira Antonia Gonçalves Bueno 
Presidente: José Eduardo de Carvalho Prestes 
Vice presidente: Luiz Antonio Koritiake 
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Câmara do Plano de Metas do Compromisso ``Todos Pela Educação´´ 

Ana Lúcia da Silva Pereira Acosta 
Bárbara Cristina Moreira Sicardi Nakayama 
Carmen Teresa Almeida Melchiades Carvalho 
Cláudia Milaré de Toledo Lusivo 
José Eduardo de Carvalho Prestes 
Luiz Antonio Koritiake 
Miriam Cecília Facci 
Sonia Piaya Marinho Munhos 
Zulmira Antonia Gonçalves Bueno 
Presidente: Sonia Piaya Marinho Munhos 
Vice Presidente: Bárbara Cristina Moreira Sicardi Nakayama 

 

Comissão de Planejamento 

Carmen Teresa Almeida Melchiades Carvalho 
Cláudia Milaré de Toledo Lusivo 
Dorothea de Camargo Pereira 
Sonia Piaya Marinho Munhos 
Maria Aparecida de Oliveira Duarte 

 

Comissão de Legislação e Normas 

Everton de Paula Silveira 
José Eduardo de Carvalho Prestes 
Lauri Lane Maria Holtz Batistuzo 
Olga Maria Salati Marcondes de Moraes 
Maria Helena Grohmann Rodrigues de Paula 
Zulmira Antonia Gonçalves Bueno  

 

Conselho Editorial 

Cláudia Milaré de Toledo Lusivo 
Luiz Fábio Santos 
Maria José Antunes Rocha Rodrigues da Costa 
Miriam Cecília Facci 
Olga Maria Salati Marcondes de Moraes 
Sonia Maria Castricini Biscaio Mébius 

 

Sorocaba, 21 de maio de 2013.  

 

Luiz Fábio Santos 

Presidente do CME-SO 

     

 *Publicado no Jornal do Município de Sorocaba em 24 de maio de 2013, página 27. 


